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Høringssvar fra MED-udvalget i UngiAarhus SYDVEST i forbindelse med ”Ny 

fritidspædagogisk vision – UngiAarhus” 

 

UngiAarhus SDYVEST’s MED-udvalg synes godt om tænkningen i den fritidspædagogiske vision for 

UngiAarhus, der sætter spot på, at alle børn og unges fritid har en selvstændig og vigtig værdi på vejen i 

livet. Udvalget værdsætter, at visionen og den reviderede Fritids- og Ungdomsskoleplan lægger vægt på, 

at den fritidspædagogiske praksis skal afspejle børnene og de unges perspektiver og tendenser i 

samfundet med den intention, at alle børn og unge skal opleve sig selv som medskabere af og 

handlekraftige i eget liv 

Udvalget bakker op om de fem visionstemaer og det fremsatte handlingskatalog, der udspringer af 

behandlingen af temaerne. Vi er helt enige i betragtningen om, at klubber, legepladser og ungdomsskole 

er vigtige bidrag til løsning af ungdomsproblemer og vigtige aktører i fælleskabelsen af sociale, 

personlige, faglige og kulturelt dannelsesmiljøer for alle børn og unge. 

Vi læser, at visionen er meget ambitiøs og vil gerne understrege de APSA-forhold som en 

implementering vil påvirke – eks. personalets arbejdsforhold og samarbejdsforhold – særligt med andre 

aktører omkring børne/ unge opgaven. Det vil kræve en fortsat faglig udvikling som vi glæder os til at 

bidrage og deltage i. 

Særligt 10. klasses opgaven vurderer MED-udvalget at UngiAarhus kan bidrage ind i løsningen af. En 

opmærksomhed på, at der følger midler med til sådan en stor og vigtig opgaveløsning samt at der også 

udvikles på den undervisningspraksis som kan løfte 10. klasses opgaven. 

MED-udvalget finder det værdifuldt at der tænkes gratis medlemskaber/ lavere kontingenter i 

Ungdomsklubregi – og en opmærksomhed på at kan betyde mindre indtægter i forældrebetaling – og 

potentielt ændrede arbejdsforhold med samme økonomiske ramme. Ind i tænkningen med gratis 

medlemskaber/ lavere kontingenter, vil MED-udvalget gerne sætte spot på at vi fortsat har en vigtig 

opgave med udsatte og sårbare børn og unge. 

MED-udvalget hilser forslag om fastholdelse af reduceret kontingent i udsatte boligområder 

velkommen, da det er et vigtigt redskab i netop de områder. MED-udvalgets holdning er at det 

reducerede kontingent bør beregnes ud fra sociodemografiske områdeparametre som nu, da vi tror på 

det giver de bedste præmisser for indsatser i områderne. 

MED-udvalget bakker op om mulighed for medlemskab af ungdomsklub op til det 25. år og peger på at 

man efter det 18. år kan arbejde med de konkrete indsatser eller aktiviteter, der skulle være behov for. 

Det kunne være ved overgange eller andre pædagogiske indsatser, og med en ekstra tilførsel af 

ressourcer til den specifikke opgave. 
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Slutteligt er det glædeligt, at der er fokus på børn og unge med vidtgående støttebehov i materialet. 

Ambitionen om at de fysiske rammer skal understøtte både opgaven med denne målgruppe – og i det 

hele taget hele den fritids- og ungdomspædagogiske vision, så en kærlig opfordring til at der arbejdes 

endnu mere målrettet med at skabe rammer for klub og ungdomsskole som understøtter den 

fritidspædagogiske praksis. Stærk kodning af lokaler til fritid og plads nok – til både målgruppen og alle 

børn og unge i Aarhus. Det har også betydning for vores arbejdsforhold. 

 

Bedste hilsner, 

 UngiAarhus SYDVEST MED-udvalg 

 

v/ Sanne Lisby Madsen, Næstformand, pædagog Frederiksbjergklubben 

og Mads Erik Seiersen, Formand, FU-leder, UngiAarhus SYDVEST 

 

 

 


